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NVd4 popříti l nřjfKiwoíjíí
íbřřlí V lp tkt Jct lílí-řítU- -

ř l té riřjriiíilřřřiřjíl knihou

tkolkt nnbytri Mi v kal lé dmác
H'tl fi — kilftidiř Muži rrnjl
témř pM vi tky tvy své k!endi
ře olmljttjf f iifj I5lť]it(ji pokyny
4 jx mÚrky k toittu kterému povolá
iii Na Jeny s dítky čké Jel Joti

t6rliytifmi řtných njíich ďmiác

no(tl na ly se v tomlo směru lo

nedávná nepamatovalo a přece Jou
éek leny či'ké matky nejmcM-něj-šf-

činitelem kterjř nejvíce muže

přip(vati k lomu aby povznášely a

zdokonalovaly m řeské rodiny Tatc

pravda jskož i ta okolnont žu ro-

dinné kalendáře chtějíco vyhověli

povšechným potřebám rozmanitých
stavu a zaměstnání nemohou po

skytnouli dokonalý výběr zušlechťu

jící i poučné četby pro české paní a

dívky matky a hospodyňky jak by

atl Hospodář jet zajisté listem
vjMečrtým a předplatné $100 jest
ničím oproti ceně jeho Vedle toho
nabití vvdavitfcUl vo ttředohititidňm

st-r- ku vttmi pfekvpen Je

liiln siiIIjí prutiUmiif

po připadé republikou a těm kdol nové předplatitele zí-

skají prémie rovnající se cenou
svou samotnému předplatnému Do- -

fm Jet tfly l íté

po!ány iUt talo n třmíf V

orgánu HokoUkém Jmi no ničeho

o vřel tA nedocílí ó pilnými Jine
jeho čtenáři V protokolech Vý-

konného Výboru o tom ani ibli
píste si o eflo na ukázka pod adre

ká ni ililW irstrukeo a

Pole nrch 'It příčiny sou: "llospodář" Omha Nib a
pfnil vystoupení an doufá přečtete st nabídku na atrané 13

liji toho stroj vynAterem

Jn Seilli'ek

OřKuťiř — Není nám rnánio

HHInpr Ten Prosím sdělte

ml v Ilovorm" : J) Kde bych mohl

olMlretl semeno kávovníku LMejte

ml adresu 3) Žádám krajitny by mi

nřkterý irostfedi)lctvím Hovorny dal

radu v následujícím : Má mnnelka
má ji plen rok na noxe Isdáky jest
to hostec Kdo by z rslákň věděl ně

inánl pravého stavu vřel
I I I - ! I I l t:

iHinnfionHKn umí nt a i i i i Zprávy osobni

— 1'hii Volt Valfka 1 Owatonr ktei--r twi
lícil 11 a nebude přkáíeti zří

nřkiUk iiiliiiilích tfiinh mcOknl nío nicií n- -
111 ilni- - ol novho roku nnn wlulc-iinn- i

Hlrlll nám TiVrs In uzarM imlouvu
ilrji vi'lKiiiM'lioilnl nriiiou lisům Iron

Co iim cákinlA Jctioi rnMiinn od noviihu roni přáti bylo přiměly Ottovo nakla

YOné vlády na ostrovech

washingtonská mezi tlui je
'clřiia fmtnilnu ktproui í

n íe uveřejnila n6 úmysly
k llivaj-ík- dífvo riž liyly

y — nemajfc ani tuií-n- f

'rnoíným j rovótí

ku pru nu líi ni to lnul cm jej
moci iocMU mral cln
— V rfjfii'll vranul o mn II A FJshT z

WhIioo x návítřvy vfcU pozemku r Jlnfm
Kiiii h oklHlioinv imtHví l on ns okHiiiílk
tv2 v iihAí iiiNiriiA Mrlll nim roludúlužit
zprávy pro kiUilftlio kilo hledá dobrou doino-vin- ii

h má nřkolik nct do iH'lkn a lco ku v
"'crokyku Junt nyní Uhíco flHlinft" na pro- -M aniónl politika mv ve

U6 Clevelaidovř lilui
tak jilnoii blamúií jako

rvnl lhůty řízením Hay

ceutt uvedl do nporů

datelstvo v Praze k tomu že vydalo
"Kalendář paní a dívek českých"
a to skvostně vázaný v úpravě po-

kud inoJno uejsličnější s obsahem

pečlivě voleným a vesměs cenným

lUneilij Lidu Všeobecně oblíbe-

ného ČHHopUu tohoto vyšlo právě
číslo 22 jako vždy s bohatým obsa

hem a krásnými vyobrazeními Z

části textové jmenujeme na předním
místě časovou práci "Na dušičky" z

péra Oldřicha Krátkého pokračová-

ní veleiiapínavé povídky Albieriho

"Honili jsme smrt" a pokračováni
ruského překladu "Týden na vsi''
Kromě toho jsou zde "Dvě pověstí
moravské" vyprávěné veršem a po-

učná :ať "Anglické knihovny pro

rAťch Hlraníinlt Demokri- -

('dala ojiřtné vyHvřdoení

'noHtÍ k řízení remř z4- -

Jři jiředántvl b kon- -

V jednotlivých ubora SokcUkých
o dotatnících nnt nevedl a tak to

tou přípravou naI vypadá ponč-ku- d

bledř ačkoliv na SokoNkčm

Mjfzdu v urpnu v Chicap--
!

přijata a

Výkonnému Výboru k provedení
odkázána jent riitoluce tohoto

tnřil:
'V uvážení že roku IHOS náro-

dopisná výfttava v Praxe uspořádá-
na bude kteiážto býtí má

obrazem žití prací a úupřchu lidu

čenkého doma i v eizinř zejména
ale ponkytovati má obraz práce é

třlomřrné BtatÍHtiky
zná-zornč-

téže atd budiž UHncncno

že Národní Jednota Sokolnká y

té ho HÚčaHtnf a ku ubírání

potřebného materiálu ihned při-Ktou-

pročež na výlohy nutné ho

povolují v obnosu #200 a ubíráni

materiálu výntavnfho úředníkům

třeh kterých born N J S ho u

kládá Na řádnou representaci
smerického a provedení

víech kroku potřebných nechť

Výkonný Výbor dohledné dotazní-

ky rozeňle a vyplniti dá po přípa-
dě n dohodnutím ne a dorozumě-

ním m tajemníkem Národního Vý-

boru"
Proto opravdu jen litujeme že

třsnoHt místa v naSem limě nedovo-

luje nám abychom v plném znění

přinesli obě nejnovějní provolání

jimiž se k širším kruhům obrací

hlavní výbor pro výstavu národo-

pisnou chystanou v Prazo na rok

18í)5 a výboru národopisné společ-
nosti nedávno se ustavivší odvolá-

váme se vsak tím vřeleji ku národ-

ní nadsenosti našinců vyzývajíce

onI a jak my

jaký prostledek nechť ml sdělí v Ho-

vorně aneb písemné pod adresou : F

A Tylich Kllinjíer Fayette (Jo Tex

Odior!T — 1) John Makenzie

Oiikvllle Tex Ilichard Protscher

New Orleans La Jesse Fettes New

Orleans La aneb J M Thorburn &

Co li John Ht New Vork City

Nová Praha Minu _Slěltenám
laskavě v Hovorně možno-- vám ná-

sledující: Když jsou za městem

loty a již prodané má li jed-

notlivec právo ze svého lotu vypustit
vodu po ulici okolo lotu sousedova

když se tomu tento vzpírá Jak a

ti koho se práva domáhat A Posel

OdpovM — Na takovéto otázky je

těžká odpověď poněvadž to mftže zá-

viset! od všelikých okolností Tako-

vé otázky mrtže rozhodnout pouze jen

soud po náležitém výslechu Hvřdectví

a okolností s obou stran Pravidlem

jest ovšem ze nikdo nesmí svádětl

vodu ze svého tak aby sousedovi

škodila avšak ze svého po svém do

ulice dojiata má právo vodu odvéstl

Armstrong Neb— Prosím sdělte

v Hovorně 1) Zdaliž je povinen pra-

covat na cestě svobodný člověk který

neplatí žádné daně a nemá žádný ma-

jetek 2) Když požádá okresního

bvlny clovřku nikdy ill

mÍ :ten4ř no
i I i I

fadnÍHii článku tohotn

ii vSak a povinnoHt rvou

ia v čau ni vře dflleži- -

doj veinii inciiio jhk rnitio uyi tam v uoli
řuiijlinánl nával mikf a to hlavní od vtollkfch
trlutmi kli-- chlAli 1 toho Iřžlr liyťanl právo
ikiiik-I- po(inck zaujmout! Zabírali poicin-k- y

impořáil liodlujicu Jo orSnm in nnjUliUl
iířlIcitoNtl na náhradu MHtotipitl V mno-

hých prípudifh zahrnll nřkollk "klojmft" a Jo-H- lA

kond-Miova- ll xáliory jiných Rkiitufnch
iiHHdníků uliv % nich nťjaké p'iiízo ryJídlinall
Vtiik Jojlon fádřm xIioiihIIo íonkiiurfiiým

osaď-níkui-
ii

tak tn viMilna třeli jen& fara za tim
ií'!lm Joll vrátili m nazpM a tojluh výpravo-vátii- m

ttrif doma Jiní kti-- tam so chysta-
li Tím rfiHtull trhaní 11 11 holičkách lWe-ini-- k

zahraný tiuijl alo ncinaji právu aby sl
Ji-- dali pflimHt atoď by byli rádi kdyby do-hIh-II

$Vi až Jm za clalin Takových jo prý
tam tlHÍco 'Joi Jsou t'n niktvH Jen nnroz-ván- f

tiHiidill so tam tiplnA hez proBtřiMlft a
rudl by nyní ioziimr-- ixmtoiiplll 1'odlo ni-hlo-

p dlouho npotrvá a teď byla
by rifijIAf iiřilcilliOKt tam Jut a vykoupit Alo

by kdo (n'tiin vyplutll musil by
iMiťinku a pak v pofiiikovi-i- úliulfi

JoNtlI iifiii na potMiiek kontoat
— Pan Klllp Taraba Jetlon Colnýeh krajanfi

clilciííHkýeli který na hnuti národním vždy
fiHlomi podiicl mi-ík- nřkollk dnu mozl ná-

mi Vracel se zo západu kdn byl ní kolik dnft
na podívané lnn 'Iiraba vedl po mnoho ro
kil obchod krejčovský a p Doležalem na li
ul v Chlcatru se znuťtiým zdarem Víak hor-llvo- nt

v olxdiodu podryla Jeho zdrávi a hodlá
mi HioFI na nřkollk let plesídlitl do krajin
tcplnjftích Zakoupil sl proto majetek v Han
Antonio Tex a hodlá se tam co ncJdUvetiřo
Mldlltl Bylo nám ucjvyftu phjomno s p T so
seznámili
— I'an J K Hlnkula dřívčiSÍ vydava-

tel Hchuylcrské Kotvy přijel v sobotu
do Omany a navštívil zde četné své příl-tel- y

ToC so ví že na mís ncznpoinřl
— Pan J L nrnndeis starší Clen flrniy

1 L Hrandei8& Hynové majitelů Bo-

ston Storu vrátil se přod nřkolika dny z

Čech kde? triívil léto Jednak pro zdraví
a zábavu JedniiK za obchodem Vrátil
se v plném zdraví a svěží Jako mladík a

patrné mu pobyt ve vlasti Ael Jak náleží
k duhu Jak so dozvídáme pronajala
firma ta OBtatek onoho čtvrt bločku na
netuž so její velkozitvod nalézá as jara
Je přestaví a píeménf r nejvřlií krám
střížní v Umaže

yř Tijímati by Ne mři každý

9 í pmto íe Národní Vý- -

2v ucIíMpiv prve přípravné
iinil Míníme n&rodo

líavu cenko-HlovanHko- u

1 roku 1 89" ne pořádá a

lb tomto již pH&nohylo
to by býtí mohla a mřla

'any vftbec Národní

lid" Z vyobrazení sluší uvéti pě-

kný historický obrnz "Jiří z Podě-

brad navštěvuje na smrt nemocného

Ladislava Pohrobka" a časový

genre ''Na dušičky" Oba obrazy

jsou celostrannó a provedeny barvo-tixke- m

Rozmarný jest humoristi-

cký cyklus "iíňže v klobouce" čtyry
to obrázky provázené případnými
verši Koníčky hádanky šachy

atd jsou jako obyčejně čelně za-

stoupeny — "Hesedy Lidu" vychá-

zejí čtrnáctidenně o velkém formátu

s bohatým obsahem a četnými vy

obraženími

Zlutd luha Nákladem J Otty
v Praze Iiočníku X číslo 50

Skvostné vypravené toto číslo obsa

hoje celou řadu zajímavé četby z

Ďid nám mámo KÍxkal

U sbírku mnohých řen

iríích jež v Americe

iy pracuje h pilnft o

chft amerických poří- -

mé dv6 mapy mátu

řKíinHiHii a náležitým
Ceii bydlí má

Byla mu udě ena nejvyšší cena na světové výstavěuu fotografii drftákft

Lift knihv a rfttnó ia- -

měřice o vyměření koupeného pozem-

ku a je mu za to jeho plat nabízen

zdaliž je povinen poslechnout čili ne

Joh Vlasák

OtlpwZď — 1 Ovšem Zákon Ne-brak- y

klade za povinnost každé oso-

bě mužského pohlaví v stáří od 21 do

M roku vyjma pomatenců bllicft a

chuďasu (pauperft) a obyvatel u měst

zaplatitl $'UH) daně z hlavy (poli tax)

aneb oddělat! ji na cestách okresních

2 ) Dojista Zákon praví do slova:

"Povinností měřiče jest vykonat! vše-

chny výměry ve svém okresu Jež od

něho požadovány budou" — Ovšem

I VSak nyní jakoby
Ibřraií ochábla Ny-Viá-

doHti cau na

linnoMt v tomto ittr5 y)'Tlííllb 1=3)

jich aby k velkému celým náro-

dem předsevzatému dílu národo

zpytnému 11 nás na podnět Výboru
Národního co nejhorlivěji přispíva-
li skutkem sdružujíce se ku práci
sběratelské nechať již so věnuji
sbírání materiálu národopisného
anebo peněžitých prostředku k to-

mu našemu Výboru Národnímu

Češi uvědomělí pracujlež neumdle-n- ě

pro všeobecnou výstavu národo

pisnou A přispějte k zastoupení
Čecho američanu co nejlepšfmu !

Provolání pro národopisnou výsta-

vu v praktické své stránce podává

přehled hmotného stavu tohoto

podniknutí a připomíná hlavně že

dle usnešení sněmu českého má se

národopisné výstavě dostati zemské

podpory v obnosu UOOOO zlatých

f--
Aj ypořornřní toto jen

' Jfx'aHI ° 'bývá vý- - Sakmg
PowderosI'ná V Ceeháchjiž

VV pilní připravují
1 že myílčnka tiupořá- -

oku 1HÍI5 národojii

j ceKkoulovanxkou a

ale nelze zákon ten vykládat tak 'e

když sl někdo vzpomene má měřič

hned vším praštit a v tu minutu Jít

vyměřovat ve dne nebo v noci

f%' i „i„i : Jediný éistý prásek % vinného kamene— ŽAdná ammennle a kamenec-Utívi-n

v nnilionrch domácností~40 let v popředí
ř i tVoU rárod íeko


